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Sunuş

Tiyatro Eleştirmenliği ve Dramaturji (T.E.D.) Bölüm Dergisi, tüm 
araştırmacı, yazar, akademisyen ve yükseköğrenim öğrencilerinin, sosyal 
bilimler ve sanat alanındaki bilimsel çalışmalarını duyurmak ve Türki-
ye’de bu alandaki bilgi birikimine katkı sunmak amacıyla yılda iki kez 
basılı ve çevrimiçi olarak yayımlanan ulusal hakemli bir dergidir. 

T.E.D. Bölüm Dergisi’nde öncelikli olarak tiyatro, dramaturji ve per-
formans çalışmaları kapsamında değerlendirilebilecek bilimsel yazılar 
yayımlanmaktadır. Yanı sıra, felsefe, sosyoloji, sanat tarihi, antropoloji, 
tarih, iletişim, çeviri bilim, dilbilim, mimarlık ve tasarım gibi sosyal bi-
limlerin diğer alanlarına da giren fakat dramaturji çalışma alanıyla ilişkili 
olabilecek yazılara da yer verilir. Ayrıca son dönemde yazılmış, özellikle 
Türkiye’de oyun yazarlığı bölümü öğrencilerinin yazdığı oyun ve senaryo 
metinleri de yayın kurulumuzun onayıyla dergimizde basılabilmektedir. 

25. sayımızda Türkiye’de Oyun Yazarlığında Yeni Eğilimler başlıklı 
söyleşi metinlerine yer vermiş ve bu özel sayıyla bölümümüzün kuruluşu-
nun 25. yılını da kutlamıştık. Aynı yıl içerisinde 26. Sayımızı yayınlama-
nın gururunu yaşıyor ve bu vesileyle bölümümüzün 25. kuruluş yıldönü-
münü bir kez daha kutluyoruz.

26. sayımızda bilimsel makalelerin yanısıra bölümümüz kurucuların-
dan Prof. Dr. Zehra İpşiroğlu ile yapılan bir söyleşiye yer verdik. 

İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Tiyatro Eleştirmenliği ve Dramaturji 
Anabilim dalı doktora öğrencisi Rasim Erdem Avşar, “Kendiliğin Yok 
Edilişi: Brecht’in Lehrstück’lerinde Anti-Kartezyen Bir Epistemolo-
jinin Tesisi” başlıklı çalışmasında, Brecht’in öğreti oyunları (lehrstück) ile 
kartezyen epistemolojinin çatışma noktalarını araştırıyor. Avşar, Brecht’in 
konvansiyonel dramatik yapıya karşı çıkışının yalnızca mimesis ve kat-
harsis kavramları bağlamında sınırlı kalmadığını, Aristotelyen epistemo-
lojinin yanı sıra, modern insanı ele geçirmiş kartezyen düşünceyi de kap-
sadığını iddia etmektedir. Avşar’a göre Bertolt Brecht, Lehrstück’lerinde 
kolektifliği teşvik ederek anti-kartezyen bir epistemoloji de önermektedir. 

Yine İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü, Tiyatro Eleştirmenliği ve Drama-
turji Anabilim dalı doktora öğrencisi Ece Çelikçapa, “Bakkhalar Tra-
gedyasında Nietzsche’nin Anlayışıyla Dekadans (Yozlaşma) Olgusu” 
başlıklı makalesinde, Nietzsche’nin dekadans kavramına odaklanıyor. 
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Nietzsche, tragedyanın doğuşunu Apollonik ve Dionysiyak olan iki ilkenin 
birleşiminden doğduğunu iddia ederken, Sokratik düşüncenin trajik fikrini 
yokettiğini öne sürer. Çelikçapa, trajik olanı yok eden bu tür düşünceleri 
sanattaki yozlaşma (dekadans) olarak ele alarak Euripides’in Bakkhalar 
adlı oyununa bu çerçevede yaklaşıyor.

Boğaziçi Üniversitesi Yabancı Diller Yüksek Okulu, İleri İngilizce Bö-
lümü öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. İnci Bilgin Tekin, Stoppard’s Rosenc-
rantz and Guildenstern are Dead and Its Screen Adaptivity başlıklı 
makalesinde, Tom Stoppard’ın “Rosencrantz ve Guildenstern Öldüler” 
adlı oyun metni ile oyunun, bizatihi yazarın kendisi tarafından yönetilen 
film uyarlamasını, absürd tiyatro teorisi bağlamında karşılaştırmalı bir bi-
çimde ele alıyor.

İ.Ü. Sosyal Bilimler Enstitüsü Tiyatro Eleştirmenliği ve Dramaturji 
Anabilim dalı yüksek lisans öğrencisi Serhan Erbek, Jean Genet’nin Zen-
ciler adlı oyununa kolonyalizm bağlamında bir okuma yapıyor. 1957 yı-
lında kaleme alınan Zenciler (Les Nègres) adlı oyun, Fransız devletinin 
devam eden sömürge politikalarından dolayı büyük tartışmalara yol açar. 
Genet, oyununda kolonyal ideolojinin siyahları görme biçimini tartışma-
ya açmaktadır. Serhan Erbek, “Kolonyal Söylemin Yarattığı Nevrotik 
Siyah ve Nevrotik Beyaz: Jean Genet’in Zenciler (Les Nègres) Oyu-
nu Üzerine Bir İnceleme” başlıklı bu çalışmasında, kolonyalizm karşıtı 
düşünür Frantz Omar Fanon’un düşüncelerinden yola çıkarak, oyununda 
kolonyal ideolojinin nasıl ortaya konduğunu tartışmaya açmaktadır. 

Son kısımda ise Ankara Üniversitesi, Sosyal Bilimler Enstitüsü Tiyatro 
Anabilim dalında doktora eğitimini sürdüren Eylem Ejder’in bölümümüz 
kurucularından Prof. Dr. Zehra İpşiroğlu ile yaptığı söyleşi yer alıyor. 

İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi T.E.D. Bölüm Dergisi’nin 26. 
sayısına katkıda bulunan tüm yazarlarımıza, dergimiz hakemlerine, dergi-
nin bürokratik yazışmalarından matbaadaki basımına kadar, emeği bulu-
nan üniversitesimiz memurları ile emekçilerine ve ayrıca dergiyi bizlerle 
paylaşan değerli okurlarımıza teşekkür ederiz.
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